[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2024							      			        № 79
п.Мартюш

Об утверждении плана работы Администрации
МО «Каменский городской округ» на II  квартал 2024 года

В целях формирования плана работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на II  квартал 2024 года:
1. Утвердить план работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на II квартал 2024 года (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа                                                                А.Ю. Кошкаров

	Утвержден
Распоряжением
Главы МО «Каменский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от 02.04.2024  № 79
«Об утверждении плана работы
Администрации МО «Каменский
городской округ» на II квартал
2024 года»

План
работы Администрации МО «Каменский городской округ»
на II квартал 2024 года

	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
 за исполнение
	Отметка об исполне
нии

	1
	2
	3
	4
	5

	Аппаратные совещания

	1
	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	апрель
	А.С. Парадеева

	2
	Об организации летнего труда и отдыха
	май
	А.С. Парадеева

	Комиссии, рабочие группы

	1
	Оперативное совещание
	по понедельникам
	А.Ю. Кошкаров

	2
	Заседание Думы МО «Каменский городской округ»
	по четвергам
	Г.Т. Лисицина

	3
	Заседания Территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	по средам

	Н.Ю. Смоленцева

	4
	Комиссия по профилактике ВИЧ-инфекции, туберкулеза и формирования здорового образа жизни населения
	апрель
	Е.Г. Балакина

	5
	Совещание руководителей образовательных организаций
	апрель
	А.С. Парадеева

	6
	Антитеррористическая комиссия в МО «Каменский городской округ»
	апрель
	А.Ю. Кошкаров

	7
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов
	апрель
	Е.Г. Балакина

	8
	Комиссия МО «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	апрель, июнь
	А.Ю. Кошкаров

2
	9
	Консультативный совет по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями МО «Каменский городской округ»
	май
	Е.Г. Балакина

	10
	Рабочая группа по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Каменского городского округа и ее должностных лиц
	май
	Е.Г. Балакина

	11
	Антинаркотическая комиссия
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	12
	Комиссия по профилактике правонарушений
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	13
	Комиссия по реабилитации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	14
	Комиссия по профилактике экстремизма МО «Каменский городской округ»
	июнь
	А.Ю. Кошкаров

	15
	Коллегия при Главе Каменского городского округа
	ежемесячно, по мере необходимости
	А.Г. Шестерова

	16
	Комиссия по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
	по мере необходимости
	А.Г. Шестерова

	17
	Межведомственная рабочая группа по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории МО «Каменский городской округ»
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	18
	Конкурсная комиссия по замещению вакантных должностей муниципальной службы
	по мере необходимости
	А.Ю. Кошкаров

	19
	Жилищная комиссия
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	20
	Совет женщин МО «Каменский городской округ»
	по мере
необходимости
	Е.Г. Балакина

	21
	Административная комиссия
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	22
	Межведомственная комиссия для оценки состояния жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Каменский городской округ»
	по мере необходимости
	А.П. Баранов

	23
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда МО «Каменский городской округ»
	по мере необходимости
	А.П. Баранов

3
	24
	Комиссия по повышению качества предоставления муниципальных услуг и снижению административных барьеров
	по мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	Общие мероприятия

	1
	Закрытие творческого сезона
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	2
	Цикл мероприятий, посвященных Международному Дню здоровья
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	3
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню космонавтики
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	4
	Цикл мероприятий, посвящённых 100 летию со дня рождения писателя                           В. Астафьева
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	5
	Всероссийская акция «Библионочь-2024»
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	6
	Турнир по жиму лежа и гиревому спорту
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	7
	Лично-командное первенство района по настольному теннису
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	8
	Акция «Весенняя неделя добра»
	апрель
	Л.Н. Вешкурцева

	9
	Экологическая акция «День Земли»
	апрель
	Н.В. Суркис

	10
	Муниципальный фестиваль «Шаг в профессию»
	апрель
	А.С. Парадеева

	11
	День памяти о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой Отечественной войны
	апрель
	А.С. Парадеева

	12
	215 лет со дня рождения Н.В. Гоголя
	апрель
	А.С. Парадеева

	13
	Финал  третьего сезона сетевого районного проекта для школьных театров «Эклектика». Комплексные мероприятия проекта согласно положения
	апрель, май
	Н.В. Суркис

	14
	Финал третьего сезона сетевого районного проекта для школьных музеев «ПРОмузей». Комплексные мероприятия проекта согласно положения
	апрель, май
	Н.В. Суркис

	15
	Финал  третьего сезона сетевого районного проекта для школьных военно-патриотических клубов «Вектор». Комплексные мероприятия проекта согласно положения
	апрель, май
	Н.В. Суркис

	16
	Комплексные мероприятия проекта «Первые ласточки» для воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	апрель, май
	Н.В. Суркис

	17
	Финал первого сезона сетевого районного проекта проекта «Школьная финансовая лига»
	апрель, май
	Н.В. Суркис

	18
	Финал первого сезона  семейного сетевого районного проекта «БаМаДеПа»
	апрель, май
	Н.В. Суркис

4
	19
	Районный конкурс таланта «Радуга детства»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	20
	Волонтерская акция «Георгиевская лента»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	21
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню Победы
	май
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	22
	Адресное поздравление тружеников тыла и Ветеранов Великой Отечественной войны
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	23
	Информационная акция «Всемирный день памяти жертв СПИДа»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	24
	Информационная акция «Международный день детского телефона доверия»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	25
	Информационная акция «Всемирный день без табака»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	26
	Литературно-музыкальный вечер, посвящённый 100-летию со дня рождения Б. Окуджавы и Ю. Друниной «Эту грустную песню придумала война»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	27
	Цикл мероприятий, посвящённых                       150-летию Е.Ф. Гнесиной
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	28
	Цикл мероприятий, посвященных международному дню семьи
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	29
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная «Дню Победы»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	30
	Первенство Каменского городского округа по футболу
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	31
	Фестиваль-форум «Эколята»
	май
	Н.В. Суркис

	32
	Праздник Весны и Труда
	май
	А.С. Парадеева
Л.Н. Вешкурцева

	33
	Районный конкурс «Лучший первоклассник – 2024»
	май
	А.С. Парадеева

	34
	Торжественная акция «Последний звонок»
	май
	А.С. Парадеева

	35
	День детских общественных организаций России
	май
	А.С. Парадеева

	36
	День славянской письменности и культуры
	май
	А.С. Парадеева

	37
	Итоговая аттестация выпускников 9, 11 классов
	май, июнь
	А.С. Парадеева

	38
	Цикл торжественных мероприятий, посвященных Дню России
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	39
	Ежегодная акция «Свеча памяти»
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	40
	Памятные мероприятия ко Дню памяти и скорби
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	41
	Районный День молодежи «Праздник спорта и таланта»
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

5
	42
	Цикл мероприятий, посвященных Дню молодежи
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	43
	Торжественное вручение паспортов «Мы - граждане России»
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	44
	Ежегодное открытие Доски почёта
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	45
	Цикл мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с наркоманией
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	46
	Цикл мероприятий, посвящённых                      225 - летию со дня рождения                             А.С. Пушкина
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева
А.С. Парадеева

	47
	Торжественное мероприятие, посвящённое 65-летию Центральной библиотеки
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	48
	Шахматно-шашечный турнир, посвященный «Дню Победы»
	май
	Л.Н. Вешкурцева

	49
	Открытие летнего спортивного сезона
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	50
	Фестиваль активного туризма «Каменский Ревун»
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	51
	Спортивные мероприятия, приуроченные к 400 – летию со дня образования                                 с. Клевакинское
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	52
	Туристический слет «Спорт и
молодость», посвященный Дню
молодежи России
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	53
	Спортивный праздник, посвященный «Дню молодежи»
	июнь
	Л.Н. Вешкурцева

	54
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	июнь
	А.С. Парадеева
Л.Н. Вешкурцева

	55
	Каникулярная площадка «Веселый рюкзачок»
	июнь
	Н.В. Суркис

	56
	День защиты детей
	июнь
	А.С. Парадеева

	57
	День русского языка
	июнь
	А.С. Парадеева

	58
	Организация работы летних оздоровительных площадок и                                МАУ ЗОЛ  «Колосок».
	июнь
	А.С. Парадеева

	59
	Церемония вручения премии Главы МО «Каменский городской округ» в сфере образования
	июнь
	А.С. Парадеева

	60
	Проведение выпускных вечеров в образовательных организациях
	июнь
	А.С. Парадеева

image1.jpeg